２０２１年２月１２日

各  位

  会 社 名 東 映 株 式 会 社

  代表者名 代表取締役社長 手 塚   治

  （コード番号 9605 東証第１部）

  問合せ先 取締役経営戦略部担当 和 田 耕 一

       TEL（03）3535－4641（代表）

株式の追加取得に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の持分法適用関連会社であ

る株式会社テレビ朝日ホールディングスの株式を追加取得することを決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 昨今、当社を取り巻く経営環境が大きく変化し、映像をはじめとする各種コンテンツの

運用と事業展開が多様化するなかで、当社ビジネスとの連携強化により大きな相乗効果を

見込めるパートナーである株式会社テレビ朝日ホールディングスの株式を追加取得するこ

とといたしました。

２．株式を追加取得する持分法適用関連会社の概要

① 名   称  株式会社テレビ朝日ホールディングス

② 所 在 地  東京都港区

③ 代 表 者  代表取締役会長・ＣＥＯ  早 河   洋

④ 事 業 内 容  株式等の保有を通じて企業グループの統括・運営等を行う認定放送持

         株会社

⑤ 資 本 金  366億6,540万円

⑥ 設立年月日  1957年11月1日

⑦ 追加取得後の間接保有を含む議決権比率

          19.35％（17.62％）

          （注）カッコ内は追加取得前の比率。

（注）2020年9月末を基準に算定。

３．日程

 （１） 取締役会決議日  2021年2月12日

 （２） 契 約 締 結 日  2021年2月12日

 （３） 株式譲渡実行日  2021年2月16日

４．今後の見通し

 本件株式取得が連結業績に与える影響については精査中であります。今後、業績予想修

正の必要性その他公表すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上